Ahmet Cevdet 13 yaşına kadar Bergama'da kalıp ilk tahsilini babasından ve çeV'rede
bulunan diğer :ilimlerden istifade ederek tamamladı ve 1886'da tabsiline devam etmek üzere İstanbul'a gelince
arkadaşları arasında ''Bergamalı" diye anılmaya başlandı ve bu nisbetle meşhur oldu. Yüksek tahsilini Ayasofya
Medresesi'nde tamamlayıp 1313/1896'da Eğinli İbrahim Efendi'den idzet aldı. 5 Şevval 1315 / 26 şubat
1898'den itibaren Bayezid Medresesi'inde ders okutınaya başladı. İki yıl sonra da 1318/1900'de rüılsu alarak bu
raya ''Dersiim" yani öğretim üyesi olarak atandı. 8 sene sonra Recep 1326 /Ağustos 1908 'de talebelerine ic:lzet
vermeye başladı ve bu vesile ile Sultan İkinci Abdülhamit tarafından kendisine özel hediyye ve madalya verildi.4

13

Anlamı : Zamanın soysuzlanna baş eğmeye ne gerek var ey Cevdet !
14 İnal, Mahmud Kemal, Son Asır Türk Şairleri, CÜ? : I, s.242; Ebü'l-Ula Mardin, Huzur Dersleri II, 134.
15

Eser iiç ciiiflm nliitqekkildir. LciiiJ 128 S'!Jfo ile lL diz 180 sqyfa olrrp 1327/1911'de, f5~ sqyfa /u/all illcii!(ji de 1328/1912'de İstmıbul'da Mat
baa-i Ebu'z-Zfya'da basrlmı[ltr. Eserili so11 kismı eksik kolmı[ltr. Bkt YıldıiJ Sôkıb, 'J)gg,amalr Cevdet" !lladdesi, Tiirkfye Dfya11et Vakfi İslam
Amiklrrpedisi, V, 4 9 5.

16
el-Ma verdi, Maddi ve Mallevi Yiice Hedifler, Terciime : A Cevdet Bry, sade/e[fire11 : Y qar Çali[ koii, İstmıb114 199 3.